通经技财字〔2023〕159号

[bookmark: _GoBack]关于开展开发区政府采购代理机构
监督评价工作的通知

各社会采购代理机构：
为依法加强政府采购监督管理，规范政府采购代理机构执业行为，结合开发区实际情况，现将政府采购代理机构监督评价事项通知如下：
    一、监督评价范围及内容：
本次监督评价工作按照纵向联动、统一标准、分级检查、依法处理的原则，开发区财政国资局对做过2022年开发区本级政府采购项目的代理机构进行监督评价。
本次监督评价涵盖政府采购活动的全过程。在采购流程上，主要包括委托代理、文件编制、进口核准、方式变更、信息公告、评审过程、中标成交、保证金、合同管理、质疑答复等十个方面内容。依据评价指标体系对参加评价单位相关情况开展评价工作，评价指标体系主要包括企业基本情况、业绩与人员情况、管理情况、失信与处理处罚情况4个一级指标以及11个二级指标，根据企业从业人员数量、业绩等因素，按照成长型、综合型两类进行分别评价。
二、监督评价工作时间安排：
监督评价工作时间从2023年7月开始，采取多种形式相结合的方式开展，具体安排如下：
材料报送阶段（7月15日至7月30日）：被评价单位根据通知要求，整理被评价2022年度政府采购项目相关的文件、数据和资料，对照以上资料形成2022年度执业情况自查报告，同时参照全国政府采购代理机构评价指标体系进行评分，自查报告和评分表的纸质版于7月30日前报送财政部门（同时将电子版发至邮箱）。
材料审查阶段（7月31日至9月3日）：评价工作小组对被评价单位评标过程中的材料进行审查，对照评价指标体系初步掌握采购项目的操作执行情况，编制工作底稿。
现场监督评价阶段（9月3日至9月10日）：结合书面材料和各代理机构自评报告，评价工作组进一步到被评价单位实施现场检查。
处理处罚阶段（9月11日至9月17日）：财政部门对监督评价中发现的采购人、政府采购代理机构和评审专家的违法线索进行延伸检查，对查实的违法违规行为依法作出处理处罚。
汇总报告阶段（9月18日至9月28日）：财政部门根据监督评价情况形成本级监督评价工作报告。
    三、工作要求:
各代理机构要高度重视本次监督评价工作，认真做好准备工作，积极配合监督评价组的工作，保证提供材料的真实性、完整性和规范性。在监督评价过程中，若发现代理机构存在提报项目不全、瞒报漏报、修改档案材料等问题，将依法给予处理处罚。
    四、监督评价工作组成员
    组长：于慧军
组员：安晓颖 梁湃
联系电话：0475-8628167
办公地址：创业大厦1512办公室
电子邮箱：tongliaokfqzfcg@163.com

附件：1.代理机构监督评价依据文件清单
2.开发区监督评价代理机构名单
3.政府采购代理机构评价指标体系

2023年7月14日

信息公开选项：主动公开
通辽经济技术开发区财政国资局    2023年7月14日印发

附件1
政府采购代理机构监督评价工作依据文件清单
1.《中华人民共和国政府采购法》;
2.《中华人民共和国政府采购法实施条例》;
3.《政府采购信息发布管理办法》(财政部令第101号);
4.《政府采购非招标采购方式管理办法》(财政部令第74号)；
5《政府采购货物和服务招标投标管理办法》(财政部令第87号);
6.《政府采购质疑和投诉办法》(财政部令第94号);
7.《政府采购代理机构管理暂行办法》(财库〔2018〕2号);
8.《政府采购竞争性磋商采购方式管理暂行办法》(财库〔2014〕214号);
9.《关于政府采购竞争性磋商采购方式管理暂行办法有关问题的补充通知》(财库〔2015〕124号);
10.《关于做好政府采购信息公开工作的通知》(财库〔2015〕135号);
11.《关于进一步做好政府采购信息公开工作有关事项的通知》(财库〔2017〕86号);
12.《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》(财库〔2016〕125号);
13.《关于推进和完善服务项目政府采购有关问题的通知》(财库〔2014〕37号);
14.《政府和社会资本合作项目政府采购管理办法》(财库〔2014〕215号);
15.《财政部关于进一步规范政府采购评审工作有关问题的通知》(财库〔2012〕69号);
16.《政府采购评审专家管理办法》(财库〔2016〕198号):
17.《关于进一步加强政府采购需求和履约验收管理的指导意见》(财库〔2016〕205号);
18.《关于印发<政府采购进口产品管理办法>的通知》(财库〔2007〕119号);
19.《关于政府采购进口产品管理有关问题的通知》(财办库〔2008〕248号);
20.《财政部国家发展改革委关于印发(节能产品政府采购实施意见〉的通知》(财库〔2004〕185号);
21.《国务院办公厅关于建立政府强制采购节能产品制度的通知》(国办发〔2007〕51号);
22.《财政部环保总局关于环境标志产品政府采购实施的意见》(财库〔2006〕90号);
23.关于印发《政府采购促进中小企业发展管理办法》的通知财库〔2020〕46号
24.《关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》(财库〔2014〕68号);
25.《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》(财库〔2017〕141号);
26.《关于加强政府采购供应商投诉受理审查工作的通知》(财库〔2007〕1号);
27.《关于明确政府采购保证金和行政处罚罚款上缴事项的通知》(财库〔2011〕15号);
28.《关于<中华人民共和国政府采购法实施条例>第十八条第二款法律适用的函》(财办库〔2015〕295号):
29.《关于转发国务院法制办公室<对政府采购工程项目法律适用及申领施工许可证问题的答复>的通知》(财办库〔2015〕352号);
30.《关于未达到公开招标数额标准政府采购项目采购方式适用等问题的函》(财办库〔2015〕111号);
31.《关于规范政府采购行政处罚有关问题的通知》(财库〔2015〕150号);
32.《关于印发节能产品政府采购品目清单的通知》(财库〔2019〕19号)
33.《关于印发环境标志产品政府采购品目清单的通知》(财库〔2019〕18号)
34.《财政部发展改革委生态环境部市场监管总局关于调整优化节能产品环境标志产品政府采购执行机制的通知》(财库〔2019〕9号)
35.其他政府采购制度办法。

附件2
开发区监督评价代理机构名单

	序号
	代理机构名称

	1
	内蒙古明信招标有限责任公司

	2
	通辽市诚信建设工程招标代理有限责任公司

	3
	中盛精诚工程项目管理有限公司

	4
	华睿诚项目管理有限公司

	5
	内蒙古沣元项目管理有限公司

	6
	内蒙古北投项目管理有限公司

	7
	中轩项目管理有限公司

	8
	内蒙古和信泰工程项目管理有限公司

	9
	正大鹏安建设项目管理有限公司

	10
	呼伦贝尔远创项目管理有限责任公司

	11
	通辽市方正建设工程招标代理有限责任公司

	12
	内蒙古汇通工程项目管理有限公司

开发区监督评价代理机构名单

	序号
	代理机构名称

	13
	中恒一信项目管理咨询有限公司

	14
	中大宇辰项目管理有限公司

	15
	深圳市华睿项目管理有限公司

	16
	内蒙古政研绩效评价咨询有限公司